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SERVI{O DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 08 de setembro de 2020.

PRESTACAO DE CONTAS - FEDERAL
TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2017/38.768

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAO EM SITUAGAO DE RUA - CASA AZUL

A
Secretzria da Cidadania - Secid
Divisao de Gestao de Convénios e Beneficios Sociais

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestagdo de Contas: AGOSTO/2020 indicando de forma
detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de RS
15.000,00(quinze mil reais).

e Relatério de Execugdo Financeira - Anexo RP-14

s Relatério de Execucdo Financeira - Parte 2

° Oficio de encaminhamento da Prestacdo de Contas;

° Oficio de solicitagdo de pagamento do més subsequente;
s Re! :'grio de atendidos, refeicoes e atividades;

e Relatorio de empregados envolvidos no Projeto;

v Certiddo Negativa de débitos Mobiliarios e Imobiliarios;

) Certidao Negativa de débitos Trabalhistas;
e Certidao Negativa de débitos Estadual;
u Certidao Negativa de débitos Federais;
e Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;

s Justificativa;
@ Extrato de comprovagao dos pagamentos;
° Comprovante de recebimento do recurso do més.
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R. Francelino Rom3o, 100 —Sorocaba/SP- CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 —Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SQClAIS

Oficio n.° 140/2020

Sorocaba, 08 de setembro de 2020.

Solicitamos o pagamento do més de: SETEMBRO/2020 no valor de: R$
15.000,00(quinze mil reais) referente a recursos do Termo de Colaboragao
com o Municipio de Sorocaba/Secretaria da Cidadania - SECID,
movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta
Corrente: 74147-7

'DIRETOR VICE PRESIDENTE

A

Secretaria da Cidadania - Secid

Divisdao de Gestdo de Convenios e Beneficios Sociais
Sorocaba / SP

R. Francelino Rom3o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 —Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE QBRAS SOCIAIS

RELATGRIO DE EXELLICAO FINANCEIRA
AMEXO RP-14 - REPASSES A TERCEIAD SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABRORAGCAD /FOMENTO

GRGAD PURLICO:
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECID - SECRETARIA DA CIDADANIA
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

—

CNP: 71,854 805/0001-21
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAD, 100 - VILA RICA - SORDCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC MARIO LIIZ PICINI
CPF: 430.208.958-54
OBJETO DA PARCERIA CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULACAO EM SITUAGAQ DE RUA - CASA AZUL
EXERCICIO:2020 COMPETENCIA: AGOSTO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABCRATAOFOMENTO N.° 2017/38.768 25/08/2018 25i06/2019 RS 15.000,00
TERMD DE PRORRCGATED 2017/38.768 26/06/2019 25i06/2020 RS 15.000,00
TERMO DE PRORFOGACAD 2017i38.768 26/06/2020 25106/2021 RS 15.000,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVELS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 | VALORES REPASSADOS — RS

28i08/2020 RS 15.000,00 28/08/2020 16.751 RS 15.000,00
(A) - SALDC DO MES ANTERIOR R$ 1.707,15
(B) - REPASSES PURLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 15.000,00
(C) - RECEITAS COM APLICACAD FINANLEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS 0,08
(D] - OUTRAS RECE[TAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJISTE (2)
(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B + C+D) RS 16.707,23
{F) - RECURSOS PROPHIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
(G} - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 16.707,23 |

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devends ser elaborado um aneso para cada fonte de recurse.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

Ofs) signatariois), na qualidade de representantels) da entidade beneficidria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
AGOBTO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODC DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) AGOSTO 2020 R$ -
Recursos humanos (6] AGOSTO 2020 RS -
Medic o AGOSTO 2020 R$ - | f
Géneros alimanticios AGOSTO 2020 RE 4.000,00 ?
Qutros maleriais de consumo AGOSTO 2020 RS 2.514,977
Qutros servigos de terceiros AGOSTO 2020 RS - /
Locagio de imbveis AGOSTO 2020 RS 5.432.30
Locagbes diversas AGOSTO 2020 RS ; /
Utilidades pablicas (7) AGOSTO 2020 RS 2.543,07
Combustivel AGOSTO 2020 RS -
Bens e materiais permanentes AGOSTO 2020 RS =
Obras AGOSTO 2020 RS %
Qutras despesas AGOSTO 2020 RS -

TOTAL DAS DESPESAS| R$ 14.490,34
(5} Saldrios, encargos & heneficios. (6) Autfinomos e pessoa juridica, (7) Energia elélica, dgua e esgoto, gis, telefone @ internet,
Outras despesas apenas mediante autorizagdo prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICID

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 16.707,23
{J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 14.490,34
(K} RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E—(1-F)] RS 2.216,89
(L} VALOR DEVOLVIDO AD ORGAQ PUBLICO
(M) VALOR AUTORIZADO FARA APLICACAQ NO EXERCICIO SEGUINTE (K — L) RS 2.216,89
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SERVICO DE OHRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

R s

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) ERECA RESUMIDAMENTE VALOR (651
10/08/2020 10/08:2020 |DANFE 1519 I.C.GARCIA PADARIA EIRELI - ME GENEROS ALIMENTICIOS R$ g  4.000,004
14/07/2020 10/08/2020 |TIT. 81553 G.A.T. LOC ADM IMOVEIS LTDA LOCAGAO DE IMOVEIS R$ @  5.009,16/
31/08/2020 04/09/2020 |DARF IR TIT.81553 SECRETARIA RECEITA FEDERAL BRASIL LOCAGAO DE IMOVEIS RS © 423,14 |
14/08/2020 04/09/2020 |DANFE 15679 ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA QUTROS MATERIAIS DE CONSUMO |[R$S o  2.514,97
21/07/2020 11/08/2020 |C.323802013 ALGAR TELECOM UTILIDADES PUBLICAS (7) RS 4 449,00 4
03/08/2020 17/08/2020 |C. 324733020 ALGAR TELECOM UTILIDADES PUBLICAS (7) RS @ 814,00
04/08/2020 13/08/2020 |M.31823-82 SERV AUT AGUA ESGOTO SOROCABA UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ o 901,78 4
20/08/2020 31/08/2020 |MED.2072507365 CIA PIRATININGA DE FORCA E LUZA UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ @ 378,29 1

TOTAL| R$  14.490,34

Concessor.

Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lel, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo

= )

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:
(nome, cargo e assinatra)

CONTADOR/N.2 CRC
{nome, cargo e assinatura)

N\{___MARIC LUIZ PIGINT - DIRETOR VICE PRESIDENTE

\\' 1
l\ ) {\(\k
A
DELTA CONTABILIDADE E ASSESS&I&R TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME
SILVIA JANAINA MORAL - CRC 25P038304/0—1— CNPIJ: 15‘776.634/0001—08

—

Piginalde 1
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RFCEBEMOS DE | £ GRCIA PADARIA EIREL! - ME OS PRODUTOS E/QU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA NF-e
ABAIXE EMISSAQ: 10/08/2020 VALOR TOTAL: RS 7.919,13 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - FRANCELINO ROMAQ, 100 -0 VILA
RICA SOROCABA-SP No 000 001 519
[DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR "G o0
' Série 001
IDENTIFICACAD DO EMITENTE [
P Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrinica
1C GRCIA PADARIA EIRELI-ME | . .
AV.DR ARMANDO PANNUZIO, 519 1. SAIDA CHAVE DE ACESSO _
JD VERA CRUZ - 18030-000 3520 0828 4997 2900 0173 5500 1000 0015 1910 0163 1194
Sorocaba - SP Fone/Fax: 1533189275 N°. 000.001.519
"Qaria (101 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
érie 001
Folha I/1 www,nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autornzadora
[Na'\TLIR EZA DA QPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAOQ DE USO
: VENDA 135200680245994 - 10/08/2020 11:08:28
[1N':¢.'R 1CAO ESTADUAL lmsc'mc AD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ/ CPF
798077537115 28.499.729/0001-73
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME /RAZAQ SOCIAL CNPI/ CFF [pATA DA EMISS RO J’
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 10/08/2020
[E'\'Y-‘E?t\ o BATRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA 7
F_RANCELTNO ROMAOQO. 100-0 VILA RICA 18052-370 10/08/2020 ./
MUNILIPIO . UF FUNE/ FAX ]mscm(;ﬁo ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA
lSQ_ ROCABA Sp 32290770 | 11:08:24
CALCULO DO IMPOSTO
BASEDECALE. DO ICMS [VALOR DO ICMS BASE DE CALC, ICMSST ‘[\m\m DO ICMS SUBST, [V, IMP. IMFORTACAO [V. ICMS UF REMET, I\-‘.J\LOR Do FCP VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 7.919,13/
[wu “TNDOFRETE  |VAIOR DO SEGURO |DESCONTO OUTRAS DESPESAS  |[VALOR TOTAL [P |V. ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS V. TOTAL DA NOTA/
0.00 0.00 . 0,00] 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 7.919.13
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADQOS _
NUME ¢ RAZAD SOLIAL FRETE POR LONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF  [CNPI/CPF ]
MESMO (0) Emitente 13.259.104/0001-67
{ENDFE ECO MUNICIPIO UF NSCRTGAO ESTADUAL
AV DR ARMANDO PANUNZI0.519 SOROCABA SP 669398649119
QUANTIDADE JE.‘;PE& IE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESD LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
ODIGU PRODUTO) DESCRIGAQ DO PRODUTO / SERVICO NCMssH | oesT | crop | ON [ quant [ VALOR | VALOR | BOCALC | VALOR | VALOR [ALID avig. e
000000005015 \REFEICAO. 121069090 UN| 5900000 97500 37525\ 0001 000
REFEICAOQ _ st e RS s T BOBUSIT UN | _ 670,0000] %3000 560500| _ 0001 0001
PAOCOMMARGARINA _____ ___________|1905%090 | 80800000  0,7500( 60600 000l 000
CAFECOMLEMELITRO | 090121001 0c | 1767600] _ 5.9000( 104288 0000 000
T PAISISEC- | "
PAGO COM RECURSOS MUNIC -~

RS

TERMO DE COLABORAGAOD N 21.63712017

FSAe0 COM RECURSOS FEDERAIS/ SECID

CRIGHEY

A0 DE CO N® 2017138.765

RS;-'M—QQ—_:*‘/_

| E—

e o e T

VANDERLEL DA SILV

SERENTE ADMINISTRATIVI
= FINANCEIRO

Ok

DADOS ADICIONAIS

FONTE: IBPT

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Inf. Coniribuinte: OBS.: BANCO SANTANDER AG 0062 C/C 13010379-4 VAL APROX DOS TRIBUTOS RS 973,30 (12%

RESERVADO AO FISCO

dnagw v omp QRS0 ag 1311034

Puor DANFEQeling dunfianting cam br e NFePHP - yfipbyporg
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SISEB - GSISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

. 24/08/2020 - AUTOATENDIMENTO - 08.04.41
© 0181000181 SEGUNDA VIA 0011

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISEONIVEL
CLIENTE: SERVICC DE OBRAS SOCIAIS®
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 217.93%-3
FINALIDADE: 01 CREDITC EM CONTA
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0052-0 - SORCOCABA
CONTA: 13.010.379-4

FAVORECIDO: I C GARCIA PADARIA EIRELI

CPF/CNPJ: 28.499.729/0001-73

VALOR: RS 7.919,13
DEBITO EM: 10/08/2020

DOCUMENTO: 081001
AUTENTICACAQ SISEB: 2 F.EC8.4C7.111.241.693
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G.A.T Loc. e Administragéo de Imoveis Ltda.

Recibo do Pagador
07/2020

OGAT

: Beneficigrio

240 -, Jardim Paulistano Sorocaba/SP 18040-560

G.A.T Loc. e Administragao de Imoveis Lida. ( l5«95(:34.0‘! 6/0001-16 ) Rua Capitao Grandino,

Composicao da cobrancga

Aluguel 16/07/2620 até 09/08/2820

5.060,88
IPTU 2028- Parcela 6 de 18 429,48
Taxa bancdria / 2,98
IR WALDEMAR DE ORGAES (88/2820) -423,14

Proprietdrio: WALDEMAR DE ORGAES

Imével: Rua Conego Janudrio Barbosa n29238, Jardim Vergueiro, Sorocaba-SP
Contrato: 4616/1

Proximo reajuste: Fev/2021

555 FEDERAIS 1 SECD |
TG O R ORAGAD ¥ 20TFBTE

R

Vencimento
10/08/2020

Agéncia/Cod. beneficiario
3318-2/0024194-6

Nosso nimero
000081553~
(=) Valor do documento
500916

(-) Desconto

() Outras dedugdes/Abat.

(+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros acréscimos

Pagador

Sos - Servigo De Obras Soclais (71.864.805/0001-21)

N. Doc
81553

(=) Valor cobrado

Drept=niig Aqul

Autanticagdo mecanica No verso

Bradesco | 237-2] 23793.31602 90000/008152 53002.419405 4 83430000500916

Local para pagamento
Pagavel preferencialmente em qualquer agéncia Bradesco.

Vencimento

1 omafzozn,/

Beneficiario G.A.T Loc. e Administragio de Imoveis Ltda. ( 49.564.016/0GD1-16 ) Rua Capitao Grandino, 240 -,
Jardim Paulislano Sorocaba/SP 18040-560

2

Agéncia/Cod. beneficiario

3316-2/0024194-6

Data do documento N° do Dacumento Espécis DOC ’I Aceite Data promsameny Nosso nimero
14/07/2020 81553 DM N 01/08/2020 009/00000081553-8
Uso do banco Carleira Moeda Quantidade | {x) valor (=) Valor do documento /
E 5.009.16

009 | R$ o
Instrugdes (Todas as informagdes deste bloqueto sio de exglusija responsabilidade do beneficiario)
Apé&s vencimento: Multa 20,00%=-R$1.001,83 Jurocs 0,033% a.dj= R¥1,65/dia

RLEI DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO
\ |

(-) Desconto

(-) Outras dedugtes/Abatimentos

(+) Mora/Muita/Juros

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador: Sos - Servigo De Obras Sociais (71.864.805/ -21)
Rua Cénego Januario Barbosa, 238 Jardim Veergueiro
18030-075 Sorocaba/SP

Sacador/Avalista:

Cédigo de balxa:

JUAAMAMEnT0o—



24/08/2020 - BANCO DO BRASIL - 09:04:54
019100191 ) 0011

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 74.147-7

23793316025000000815253002419405483430000500216
BENEFICIARIO:

GAT LOCACAO E ADMINISTRACAD DE IMOV

NOME FANTASIA:

GAT LOCACRQ E ADMINISTRACAO DE IMOV

CNPJ: 45.564.016/0001-16

PAGADOR :

E0S - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 81.001
DATA DE VENCIMENTO - 10/08/2020
DATA DO PAGAMENTO 10/08/2020
VALOR DO DOCUMENTO 5.009,16
VALOR CCERADO 5.009,16
NR.AWFENTICACAD B.566.8D0F.838.BCD.353

Central de Atendimento BB

4C04 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e gervicos transacionais.

SAC

03800 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

05800 729 5878

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditiveos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.



rovado pela INRFB n® 736/2007

1 Via

MINISTERIO DA FAZENDA HE=Seoie i 31/08/2020 r
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 0‘3 NUMERO DO CPF OU CNPJ g
Documento de Arrecadagio de Receitas Federais 71.864.805/0001-21
{4 CODIGO DA REGEITA
DARF 3208
: (5 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE
1008 - SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS (06 DATA DE VENGIMENTO
18/09/2020
IR ALUGUEL WALDEMAR VALOR DO PRINGIPAL
07 A\ - 423,14
DARF valido para pagamento até 18/09/2020 08 VALOR DA MULTA \c,\cé(@@
Domicilio wibutdrio da cortribuinte: o@hfﬁ'\\ )/ U‘ 00
SOROCABA 09 VALOR DOS JUROS E/ OU RS /4
NAO RECEBER COM RASURAS RENRCECL e L Sl /
Auto Alendimanlo Versio 5 60.71.7145 - opgio 1 - DLL versio 1.4 O VALORTOTAL j@yb / 42314 /

85680000004-9 ' 23140064026-5 2171 8648050-5 00132080244-8

A

IR

|

11 AUTEW /ﬁm {Somenle nas 1% @ 21 vias)

cortar nesta linha ————

rovade pela INRFB n® 736/2007 2 Via
Aol 2 PERIODO DE APURAGAD
MINISTERIO DA FAZENDA o2 . 31/08/2020
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF OU GNPJ
Documento de Arrecadagdio de Receitas Federais 71.864.805/0001-21
_ 04 CODIGO DA RECEITA
DARF 3208
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME/ TELEFONE
1008 - SERVICOS DE OBHAS SOCIAIS 06 DATA DE VENCIMENTO
18/09/2020
IR ALUGUEL WALDEMAR ()7 VALOR DO PRINCIPAL
423,14
DARF valido para pagamento até 18/09/2020 08 VALOR DAMULTA 0.00
Demicilio tibutario do contribuinte: :
—.| SOROCABA VALOR DOS JUROS E/ OU 0.00
NAO RECEBER COM RASURAS it st ’
Auto Alendimenlo Versin 5.60.71.7145 - opgan 1- DLL versdo 1.4 10 VALRBIRTAL 423:1 4

85680000004-9° 23140064026-5 21718648050-5 00132080244-8

il

|

[

19 AUTENHCAGAO BANCARIA (Somente nas 19 e 2° vias)

corlar nesta inha

DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efefue o /pagamemo na rede bancéria autorizada.

ANDERLEL DA SILVA

ENTE ADMINISTRATIVO
= FINANCEIRO



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/09/2020 - AUTOARTENDIMENTO - 06.42.05
0191000191 SEGUNDA VIA o0oo8

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 74.147-7

AGENTE ARRECADADOR

CNC 001 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SOROCABA 5P
CODICO DR BARRBRE = sc—emawos msmeociia

- DATA DO PAGAMENTO 04/09/2020
PERIODO DE APURACAQ 31/08/2020
NIMERO DO CPENJ 71.864.805/0001-21
CODIGO DA RECEITA 3208
NUMERO DE REFERENCIA o ____
DATA DO VENCIMENTO 18/03/2020
RECEITA BRUTA ACUMULADA" mcmooooo
PERCENTUAL. ..
VALCR DO PRINCIPAL 423,14

VALOR DA MULTA = s
VALOR DOS JURDS oo

VALOR TOTAL 423,14
AUTENTICACAQ SISEB: ) F.CCC.883.1EF.D2E.D94
0 Modelo Aprovado pela SRF - ADE

Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 090402
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IRET EBEMET DE ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPP OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA

IABATXO. EMISSAO: 14/0R/202

(EAPYTAD Sarvazba-SP

0 VALOR TOTAL: RS 2.514,97 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - Rus FRANCELINO ROMAQ, 100 JD

[5ATA OF RECEBIMENTO

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEREDOR

NF-e

N°. 000.015.679
Série 001

IDENTIFICACAD DO EMITENTE

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPP

DANFE

Documenio Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrinica

Rua RUA FRANCISCO CERETTA, 032 ?: EH['EDA
BARRA FUNDA - 18114-380
Votorantim - SP Fone/Fax: 1530113388 N°. 000.015.679
Série 001
Folha 1/

B

CHAVE DE ACESS0D
3520 0813 5688 8900 0150 5500 1000 0156 7910 4261 0163

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD

PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE UsO

Yenda de Producao 135200700485300 -~ 14/08/2020 15:39:30

INSURICAL ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT, CNPJ/ CPF ]
L 717044100110 13.568.889/0001-50
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME . RAZAD SOLTAL [(_‘NPJ {CPE DATA DA EMISSA0
\SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 14/08/2020 4
ENDERELO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SATDAENTRADA /
|Rua FRANCELINC £OMAO. 100 JD CAPITAO 18052-370 14/08/2020 -
MIUNICIPIL - UF FUNE / FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA
Sorocaba sp J 15:24:00
FATURA / DUPLICATA
[Hum, 001
| vene 14/09/2020
(vater — RS 2.514

CAi .0 DO IMPOSTO ;

PASEDRCALC. DOICMS [VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS ST, [VALOR DO 10MS S1UBST. | V. IMP. IMFORTACAO |V. ICMS UF REMET,  [VALOR DO FCP VALOR DO PIS I\(. TOTAL PRODGUTOS
! 0,00 0,00 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.514.97
[VALOR DO FRETE ~ [VALOR DO SEGURO | DESC ONTO OUTRAS DESPESAS  |[VALOR TOTAL TPl |V. ICMS UF DEST. Jv. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS  |V. TOTAL DA Nl.\‘m/}

0.00]_ 0.0 01 0.00 000 000 0.00 523,74 0,00 2.514.97

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA [CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD Tur  ToNPs CRF J

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPp| _ (9) Sem Frete 13.568.889/0001-50

FNDERE () MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL

Rua FRANCISCO CERETTA 32 Votorantim SP 717044100110

QUANTIDADE ESPECIE [id:\'R(’A NUMERACAD [PESO BRLITO PESO LD

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS 5

(16O PRODUTOY DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO NewsH | oresT | crop | UN | quant | VALER | YALOR | BEALC | VALOR | VALOR [ALIQ| yig, ipy

142 AMACIANTE - SOFTER BLUE-BBSDLTS 35099190 | 00D | 5101 | BB 100001 0&0,7900] 1.080,79 0.00 0.00 000f 0.o0 0.00

[Late. 2008 {0003 Quant: 1000 Fab: 10/08/2020 Val:

10/OR/2022 ’ e s s s e e
104777 [DETERGEN.T E UMECTANTE - WET MAX - BB S0 [ 34022000 | 000 | séo1 | BB | ™~ " Tioon i %34 T5m 1.434,18 0.00 000 000|000 aon

LTS )

Lote. 200714001 Quant: 1000 Fab: 14/07/2020 Val: /

14i07/2022

e e B e e e A S e ] e R Eat HErro ] e SRy e Sl kSt - O S | o SO L, [N e (S
‘Y,D\O
212
e
A’Oﬁ }‘0“"
= APt /—’
?“@‘J) g& # /
|
B -
& o
VANDERLEL DA SILV:
GERENTE ADMINISTRATIV
E FINANCEIRO

DADROS ADICIONAIS

L

[INFORMACGOES COMPLEMENTARES
tnl. Conribuinie: PEDIDO 517896|MDS5: D39789B7B3CA30BICFBAET3A2345C9C|[Trib Aprox. RS 135,89 Fed - RS 387,84 Est -
IS 0.00 Mun ¢ Fonle IBPT/empresame (C 3829
Valor Aproximado dos Tributos : RS 523,74

RESFRVADO AO FISCO

F -

5wy fRAN IO ax WA 36

Por DANFEChlime danfivmiin.com br e« NEPHP - ufiply g
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06/09/2020 - BANCO DO BRASTL -  06:42:05
019100191 _ 0006

COMFROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-C CONTA: 74.147-7

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
10456801174500010004500001567841583780000294379
BENEFICIARIO:
- ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA - EPP

NOME FANTRSIA:

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDR - EBP

CNPJ: 13.568.889/0001-50

PAGADOR :

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO $0.403
DATA-DE VENCIMENTO G 14/098/2020
DATA DO PAGAMENTO 04/09/2020
VALOR DO DOCUMENTO 2.514,97
VALOR COBRADO 2.514,97
NR.ABTENTICACAO 4.37E.20A.67F.5R2,6CC

EES a1 T 1 % EEmEms==s======
Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoés e servicos transacionais.

SAC

0BOD 728 0722

Informacoas, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Cuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
0800 729 0088 '

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Cuvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JA583423 JOAO A GABRIEL.
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Pdg: 1de 3
TELECOM

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS o
CON JANUARID BARBOSA 238 R
JARDIM VERGUETRD

18030-075 soROCABA SP

N© da fatura

323902013

Valor total da conta /
R$ 449,00

Data de vencimento /
(11 / ago / 2020/_’/’

( FALE COM A ALGAR TELECOM ik [ HISTORICO VALOR DA CONTA 1
J www.algartelecom.com.br {R$)

@algartelecom 449 449 448
ot facebook.com/algartelecom 356 = =3 " |
‘ Ou ligue 103 12 g 5 .:,:\ "!"r
’ 0 F v;.. ﬁ‘ ':Q" :.}
: D \__ FEV MAR ABR MAI JUN

| EMISSAO DESTA CONTA: 21/07/2020 ]

CONTA SIMPLIFICADA
TELEFONE FIXO

SEU NUMERO VALOR (R$) PLANO PLANO INTERURBANO PLANO INTERNACIONAL
15-3141-3000 44200 PA N® 045/2006 @ N°O4£/2008 Voz Tolal Erecidivo Basico Basco
TOTAL R$ 449,00

Sem conta fisrca,
sem contato fisico.

AD Hplis peln comta wies tar Loclas o
Wi o8

dnsiaf mmcmm
computatio:. Seia consclonte.

VANDERLEL DA SILVA

BERENTE ADMINISTRATIVO
= FIMANCEIRC

Emn caso de pgjamento com cheque, a quitagdo se

Algqg:-; UTILIZE ESTA VIA PARA PAGAMENTO  dara apss 3 cfmpensagao do mesms.

Gienie:” SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ' /
N° da Fatura Banco / Agéncia Tdentificacdo ! i’zat:} de Vencimento Valor Total da Conta
323902013 | I 100021398134 | f .11,!03/2020 | 449,00
84610000004-7 49000004010-8 00213981340-2 32390201300-8 TICACAO MECANICA

il

M

QU

:
T ——

RENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO
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TELECEH [ SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ] Pag: 2 de 3
DETALHAMENTO DE CONTA ALGAR TELECOM S/A
TELEFONE FIXO : 15-3141-3000
L F_’Iano LOCAL: P.A N° 045/2006 e N°046/2006 Voz Total Executivo Plano INTERURBANO: Basico Plano INTERNACIONAL: Basico
ALGAR TELECOM S/A N

SERVICOS
PERIODO DESCRICAO DESCONTO VALOR (R$) ALIQ%
21.08.3020 20.07.2020 DISPONISTLIDADE DE ACESSS VOZ TOTAL 44% 00 25
SUB-TOTAL FATURA SERVICOS R$ 449,00

LIGAGOES PARA CELULAR 00hiimi2s
UATA HORA DURACIO TIPO ORIGEM DESTINO TELEFONE TARIFA VALOR (R%) ALIQ%
07,2020 00h11mi2s vc 0,00 o
SUB-TOTAL FATURA LIGACOES PARA CELULAR R$ 0,00
N, : : _/‘
-;' TOTAL TELEFONE: 15-3141-3000 R$ 449,00 ]
{ SUB-TOTAL FATURA RS 449,00 )
> S
LTOTAL DA FATURA ALGAR TELECOM S/A R$ 449,00 )

ﬂERVICO DE OBRAS SOCIAIS
FRANCELINO ROMAO 100 R NO telefone: 1531413000

1D CAPITAO 18052370 SOROCABA SP

Cédigo do cliente:

Emissdo: 21 de Julho de 2020
0021358134
5 ra: 323902013

CNP)/CPF: 71.864,805/0001-21

NOTA F'SCAL Inscrigdo Estadual;

SERVICOS DE TELECOMUNICAGOES CFOP: 5303
Nat, Dperaclo: PREST, SERV, COMUMIC. PARA ESTABELECTMENTO COMERCIAL

ALGAR TELECOM I /A

NOTA FISCAL FATURA N® 004853615 SERIE U SUBSERIE -SP
Fua Monsenhor Rosa, 1989 - Centro - Franca - SP / CEP : 14400-670

CRPI 71.208 516/0119-66 - Insc. Est. 310.-’!?5.186.111 *

RESERVRLC AD FI5:

D585 ecet F5b8.f86a.eb52.21a4.8475.9c6e

Assinatura de Servicos de Telefonia 449,00
TOTAL ALGAR TELECOM S/A 449,00
TOTAL SERVICOS DE TELECOMUNICAGOES 449,00

Base gz Caiculo (R$) 449,00 Velor ICMS (R$) 112.25

Conlribuigies para o FUST(I.%} e F?.IN'I;E‘I; 0, 5%‘ do vﬂor d0s serviges, nSo repassadas as

tarifas. Cada cperadora ¢

@ SRUS SErvigos,

RLEL DA SILVA

ADMINISTRATIVO
. SINANCEIRC

P

OUTROS VALORES °
SUB-TOTAL DA FATURA 449,00
TOTAL DA FATURA ALGAR TELECOM S/A 449,00

Esta precisando da segunda via da sua conta? Entiio anota ai essa dicat no APP ou no site, vocé acessa quando guiser e sem custos, Bem simples. Do jeito que vacé precisa,
Lembranda que o envio da Segunda via pelo correio e loja @ cobrado o vaior de RS 3,59,

Ceritral de di da A

tel: 1331, Atendi to a p com

1332, Ao ligar, informe o n® da recl Ao regi

Arunlizacdo de Cadast 5: confira suas Inﬁ)nnu;'ﬁoi cadastrais na nota fiscal & se necessitar stuallzé-las, acesse o Portal Algar Teiecom ( algarteiecom.com.br ) ouligue 103 12 e fale "Oulros Servigos™.

ﬁ_
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SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

24/0&/2020 - AUTOATENDIMENTO - 09.04.55
01910001891 SEGUNDA VIA 0018

COMEPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 015%1-0 CONTA: 74.147-7

Convenio CTBC TELECOM

Codigo de Barras 84610000004-7 49000004010-8
00213981340-2 32350201300-8

Data do pagamento 11/08/2020
Valor em Dinheiro 449,00
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 449,00

DOCUMENTO: 081101
AUTENTICACRAO SISER: : 5.,815.D64.A3D.5F9.6ED

an
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Telecom
Pag: 1 de 3
SOLUCCES
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS -~
CON JANUARIO BARBOSA 238 R NO da fatura
JARDIM VERGUETRO 324733020
18030-075 SOAQCABA SP
Valor total da conta <
R$ 814,00 -~
Data de vencimento /"

\_ 17 / ago / 2020 J

.

FALE COM A ALGAR TELECOMS, & v HISTORICO VALOR DA CONTA )
www.algartelecom.com.br <& (RS)
‘ @algartslecom ; 1339
= ¥ facebook.com/algartelecom 1068

Ou ligue 103 12 it 814

. = 800
_ ; ) \_ MAR ABR MAI JUN JuL )
[ EMISSAO DESTA CONTA: 03/0872020 )

CONTA SIMPLIFICADA
INTERNET

SEUNUMERO  VALOR (R$)° PLANO

07967683 784,00 INTERNET LINK
07967684 15,00 GERENCIAMENTO DE REDE
07573193 15.00 GERENCI&MENI'I'O DE REDE :

TOTAL R$ B14,00

Para ter acesso 3 sua Nota Fiscal de Servlm Eletrénica, consulte o site www.uberlandia. mg.gov.br e informe o nimera do RPS, O(s) nimero(s) ,
do(s) RPS é(sSo) 17539. i

Sem conta fisica,
Sem cantata fisico,

fa-optar ol mmmn
wdnm

.wcahmou

i

N T | - | o | Em caso de pagamento com cheque, a quitacdo se
Alga‘l(:’ UTILIZE ESTA VIA PARA PAGAMENTO dars apés a comipensagdo do mesmo.

-F
Nome d : /
Ciiente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS /
N° da Fatura Banco / Agéncia Identificagio ID# de Vencimanto Valor Total da Conita
324733020 | I 000464395186 |/ 4/{7/08/2020 I 814,00

84650000008-4 14000464000-3 04643951860-9 32473302000-6

T |

ERENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO
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SOLUCOES SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

DETALHAMENTO DE CONTA ALGAR SOLUCOES S/A

127

¥

] Pég: 2de 3

PR
\ INTERNET : 07967683 )
. ALGAR SOLUCOES S/A B
SERVICQS i
PERIODO DESCRICAO DESCONTO VALOR (R$) ALIQ%

03.07.2020 02.08.7020
03.07.2020 02.08.2020
02.07.2020 02.08.2020

SUB-TOTAL FATURA SERVICOS

ACESS0 INTERNET LINK 20 Mbps
LOCACAO ROTEADOR
PORTA INTERNET LINK 20 Mbps

54,88
235,30
491,92

R$ 784,00

25

25

CI'OTAL SERVICO: 07967683

R$ 784,00

C

INTERNET : 07967684

SERVICOS

PERIODO g ‘ DESCRICAO
03.07.2020 0208 7020

SUB-TOTAL FATURA SERVICOS

ALGAR SOLUCOES s/A

ASSINATURA PLAND BASICO GERENCIAMENTO DE REDE

DESCONTO VALOR (R$)
15,00

R$ 15,00

ALIQ%

QOTAL SERVICO: 07967684

R$ 15,00

C

INTERNET : 07973193

JUL_ % JUUL

SERVICOS

PERIDDO DESCRICAO
| Q3.07.2020 020832020

ASSINATURA PLANO BASTCO GERENCIAMENTO DE REDE

ALGAR SOLUCOES S/A

DESCONTO VALOR (R$)
15,00

ALIQ%

"%

SUB-TOTAL FATURA SERVICOS RS 15,00
(TOTAL SERVICO: 07973193 S R$ 15,00 ]
—
Y
( suB-ToTAL FATURA E R$ 814,00 |
S I
[TOTAL DA FATURA ALGAR SOLUCOES S/A / R$ 814,00 |



L3

P Algar:

SOLUCOES Lssawcc DE OBRAS SOCIAIS ] Pag: 3de3
ﬂsenvrco D'Z OBRAS SOCIAIS Emiss&o: 03 de Agosto de zozh
CON JANUARIO BARBOSA 238 R Servico: DIVERSOS Cédigo da cliente: 000464395186
JARDIM VERGUEIRO 18030-075 SOROCABA SP Fatura: 324733020

NOTA Fl SCAL CNPJ/CPF: ?1.864'.8053'0001—21

Inscrigio Estadual:
SERVICOS DE TELECOMUNICAGOES CFOP: 5303

Nat. OperagBo: PREST. SERV, COMUNIC. PARA ESTABELECIMENTO COMERCTAL

ALGAR SOLUCOES EM TIC S/A

NOTA FISCAL FATURA N® 000032750 SERIE U SUBSERIE 1 - SP

RUA QUATA, N 807 - 1 ANDAR - PARTE - VILA OLIMPIA - SAQ PAULD - SP / CEP : 04,545-044
CNPI 22.166.193/0018-36 - Insc. Est. 141.492,984.115

AELIBvALD &0 FISCO

8972.e688.bd40.6ecc.9992.e3ff.9ae6.3375

Essinatura de Servicos de Comunicacao de Dmﬁ 548,80
TOTAL ALGAR'SOLUCOES EM TIC S/A 548,80
TOTAL SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 548,80

Sase de Chicuio (RS) 548,80 Valor ICMS (R$]_13_?,20

Contribuiydes para 0 FUST{1%) & FUNTTEL (D,5%) do valor dos servigos, ndo repassadas as
tarifas. Cade aperadora € resgonsavel pelo recothimento refevente a seus servicos,

@E’i&??&:ﬁﬁfﬂ;?{ﬁﬁgﬁ? RE'EIF?.‘I'CA'IHE ?E“Eaﬁis}?fﬁ‘f;:? RN /
' OUTROS VALORES
SERVICOS FACILIDADES 235,20
OUTROS SERVICOS 30_@0
SUB-TCOTAL DA FATURA 814,00
TOTAL DA FATURA ALGAR SOLUCOES S/A 814,00

Est3 precisando da segunda via da sua conta? Entio amta af essa dica: no APP ou no site, vocé acessa quanda quiser e sem custes. Bam simples. Do jeito que vocé precisa,
Lembranda que o envio da Segunda via pefo correio e loja & cobrado o valar de R$ 3,59.

Central de di da 133, a

[ com deficiéncia auditiva: 1332, Ao ligar, informe o n® da recl; cio regl na op o

Atualizacio de Cadastro: confira suas informagles cadastrais na nota fiscal e se necessitar tualizé-las, acesse o Portal Algar Telecom { algartelecom.com.br ) ou ligue 103 12 e fale "Outros Servigos™,

/:Jcais de pagamento: bancos credenciados, casas lotéricas, Agéncias de Correios e agentes autorizados. Pagando sua conta em dia, vocé_‘\
evita multa de 2% , juros de 1% pro rata dia e corregdo monetaria IPCA pro rata dia por atraso. Caso o pagamento nio seja efetuado,
apés 22 dias do vencimento, seus servicos de telefonia, internet e TV poderdo ser parcialmente bloqueados (internet terd a velocidade
reduzida e TV serd disponibilizado somente canais obrigatdrios), apés 30 dias desse bloqueio podem ser totalmente bloqueados e apds
mais 30 dias do bloqueio total o contrato podera ser rescindido e seus dados registrados nos érgéos de protegds-de crédito. Os débitos ora
apresentados podsm ser contestados pelo Assinante na forma da Regulamentagdo. Conforme determipﬂgg:a Resolucdo n® 424 de
dezembro de 2005 art. 11 £ obrigatério o truncamento da frac@o do centavo na apresentagdo do valor final de qualquer registro individual
constante da fatura. Em cumprimento ao artigo 64, do Regulamento do Servigo de Comunicagdo Multighidia, aprovado pela Resolugiio n®
614/2013 da &NATEL, a Algar Telecom oferece gratuitamente servico de conexo a internet por/meio do provedor NETSITE (Algar
Multimidia S/A). A partir de 01/09/2012, o servico NetSuper sera bloqueado apés 22 (vinte e dois)f dias do vencimento da fatura sem o
efetivo. pagamento. Quando precisar consultar sobre os tributos incidentes/em seus produtos e servigos,
acesse: algartelecom.com.br/tributos" :

Fique atento ao vencimento de sua fatura, e continue desfrutando do mundo Internet. O servico/de Auxilio a Lista & gratuito, a menos que
vocé tenha solicitado e recebido da sua prestadora a lista telef8nica de assinantes oficial.

N /

(VANDERLEL DA SILVA

ADMINISTRATIVO
et ?Emmmm
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SISEBE - SIsTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/08/2020 - AUTOATENDIMENTO - 09.04.55
0191000191 SEGUNDA VIA 0014

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

BGENCIA: 0191-0 CONTA : 74.147-7

Convenio ALGAR SOLUCOES EM TIC SA :

Codigo de Barras B4650000008-4 14000464000-3
04643951860-9 32473202000-6

‘Data do pagamento 17/08/2020

Valor Total 814,00

DOCUMENTO « 081701

AUTENTICACAQ SISBB: 5.BF2.70F.063.314.0F6

Transagio efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL,
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d
Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto de Sorocaba

AVEMDAPERER&DASuva-MUMERO-1ﬂu-JDSANT#ROS&UASOROCAB&SP1&H&ﬂb
CNPJ: 71.480.560/0001-38 - ISNC,EBSTADUAL N° - DISPENSADA
InformagSes e/ou Reclamscles - Ligue 0500-7701195

SEGUNDA VIA

CODIGO PARA
DEBITO AUTOMATICO

[

N* Documento: 20200731823 ESCRITORIC SCOROCABA 0100031823-82 l/
Matricula-- py Y CLIENTE CPF/CNPJ: VENCIMENTO >
000031823-82 .} WALDEMAR ORGRAES i-slu;e{znzn ;

( 1NsCRICED ENDERECO DO IMGVEL FATURA
001.101.0313.0002.01 | RUA CONEGO JANUARIO BARBOSA, 238 - VL BOA VISTA SOROCARA SD 18030-075 07/2020 /J
RESPONSAVEL  ENDERECO DE ENTREGA AGua ESGOTO )
186470 RUA_CONEGO JANUARIO BARBOSA, 238 - VL BOA VISTA SOROCABA SP 1803 LIGADA LIGADA

0-075
- .
[ OuriMos cowstmos I LEITURA CONSUMO  CONSUMO/DIA
_ 05/2020 - 10 ANTERIOR ATURT, (M3) DIAS (M2}
04/2020 - 61-AC 03/2020 - is 181 231 50 30 1,67
02/2020 - 0-905 01/2020 - 0-121 01/06/2020 01/07/2020 N*Hm: ALl9LM0270022
ECONOMIAS CONS. POR ECONOMIA COD. AUXTLIAR

1 50 . R ACS53023 Bl J

[ JOSETARIFAS - . . ‘CONSUMO POR FAIXA VALORRS
AGUA

~ CUMERCIAR 001 UNIDADE
ATE 10 M3 - R$ 56,91 (POR ‘UNTDADE) 10 M3 56,91
11 M3 A 20 M3 - R$ 7,42 POR M3 10 M3 74,20
21 M3 A 30 M3 - R§ 9,68 POR M3 10 M3 g5,80
1 M3 A 40 M3 - R$ 11,13 POR M3 10 M3 111,30
41 M3 A 50 M3 - R$ 13,33 BPOR M3 10 M3 133,30
ESGOTO 437,04
CREDTACPAECELA 651/144 7,77
b >
TOTAL Las : e 201,78,
s : .
L J
.'-._\r = - Y
INFORMACOES SOBRE O CONTROLE DE QUALIDADE DA AGUA PARA CONSUMO HUMANO
(Decreto n° 5.440 e Portaria n°® 2.914) a
GERENCIA REGIONAL: SAAE-SOROCASA M&s/Ano: A5/2020
REDE DE DISTRIBUIGAO DE AGUA TURBIDEZ (uT) CL@RO (mg /L)
(_PARAMETROS (Valores M&dios) £ J
(VIA CLIENTE
AUTENTICAGRO MECANICA )

, S

Emitido por: INTERNET }/ Emitido em: 04/08/2020

';v'r'\
s ': :—

]

7

FATURA
9f1/2020

‘ ((rmatcoia oo INSCRICEO
(000031823-82 /| 001.101.0313.0002.011

13/08/2020,. . E? b

QOl,?SJ

GROPO:

X FIRMA: %

NDERLEL DA SILVA

NTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO

82650000009-0 01780091001-4 00003182301-6 0720201000§Q-’?

VIA SOROCABA

W T

AUTENRTICAGAO MECANICA
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SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/08/2020 - AUTOATENDIMENTO - 09.04.55
0151000181 SEGUNDA VIA 0009

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 74.147-7

Convenic SAAE SOROCABA

Codigo de Barras 826350000009-0 01780051001-4
00003182301-6 07202010003-7

‘Data do pagamento 13/08/2020

Valor Total 901,78

DOCUMENTO: 081301

AUTENTICACAO SISEB: 0.?98‘PZB.E1F.512.419

'R



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R CON JANUARIO BARBOSA 238
1D VERGUEIRO

14030-075 SOROCABA SP

Laote Roteiro de leitura #edidor

R hoy
Jardim

:h-lﬁ&l
fessora Tar c!h—Ca!M
Inscricho Estadua 244946,379-113

lnscrich hoCNPYG41 z.z&m&-s;

Nota Fiseal

Conta de Energia Elétrica

N, DSE803699 série C Pag. 1de1

Datz de Emissdo 20/08/2020

Data de Apresantaglo 21/08/2020
Conta Contrato No 210040072850

Cliente

14 __ SORBUET1-0000027% 4653047

0710067841

Ressrvado ao fisco

CA42.352A 3E6B.1E95 BF98 A244 BO4A 6F96
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RADCS DA UNIDLDE CONSUMIDORA
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R CON JANUARIO BARBOSA, 238
40 VERGUEIRQ SOROCABA - SP

INSC.EST: ISENTO
CNPJ.71.864.805/0001-21
Convencional B1 Rog}denclai - Bilasieo 220/ 1? v

ATENDIMENTO

PN SEU CcODIGO CONTA/MES VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (R$)
0800 010 2570 0710067841 2072507365 AGO/2020 28/08/2020 378,29
www.cpfl.com.br
IECRIMINACAD DA QPERACAD - RESERVADO AO FISCO -
Cothmy Desentac da Operagio Mas Quanl. Unid.  Tanfa com Valor Tolal da | Buse Caiculn  Alg ICMS  Base Caiculo PIS COFINS|| Banderzs
13 . WOESIIBNSRIY Ref Falrads Med. Tribulus _ Operacin ICMS_icMs PISICOFINS _ 0.90%  4.10%|| Taritanas
™5 Consume Ues Sslame KWhETUSD ABOZD SF0 000 kWn 03745077 17840 17549 2500 43 87 17540 1.58 720 Veide
-1E AGORD 520000 K 0.26275000 185 53 18563 2500 47,15 18253 170 rraf 100
JUNIEG 216 20 Dlas
- JUN2D 7.40
JUNGD 409
aATh 19
1
Lro:.qL CONSOLIDADO 7R 384,12 81,03 354,12 399 14,83
s Te 1.0 DE GONBUMO kWh Dias || TARIFA ANEEL EQUIPAMENTOS DE MEDIGAD { DATAS DE LEITURA
. A 3 S IR 520 30 |5 Tyso TE Leitura Laitura Faoy Corsuma  Tama de Pesta Leitrn
g Clomgums Ktm LI LS N Enaegia INAORGEI0 | N0 a0 Masiipt, i) 1] Pt My
Tao 2@ 4689047 ATHA 7457 a8 1000 530 I3URITH
530 32
ind 380 29
e . 230 30
A s 2.0 480 33
By INDICADCRES DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA
Para consulta dos indicadores acesse nosso site www.cpfl.com.br
INFORMAGOES SOBRE A FATURA
AVISO IMPORTANTE
R
Nota Fiscal CcdDébAut—Elanco Total a Pagar (R$) Data de Vencimenito
Conta de Energia Elétrica 210040072850 378,29 28/08/2020
i g 056802699 Série C :
= i g s5a conls podera ser paga no credenciado mais pero de vocs, Confira a lista ¢ ieta no site www.cpfl com.br
: MAXIMOVEL

RMADS BOA 0013
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RUA JOSE ANTONIO FERREIRA FRESTES B6 - CENTRO
R DOUTOR ARTHUR GOMES, 124 - CENTRD
RUA COROMEL NOGUEIRA F'AE!ILHA 2112-VILA HORTENCIA

836800000033 78290110
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/09/2020 - AUTOATENDIMENTO - 07.46.54
01910001891 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE PAGRAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIALS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 74.147-7

===== ==== sE=-==m===cm==
Convenio CPFL CIA PIRATININGA FORC
Codigo de Barras 83680000003-3 78250110314-6

63424701402-6 10040072850-5

Data do pagamento 31/08/2020
Valor em Dinheiro 378,29
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 378,25

DOCUMENTO: 083101
AUTENTICACAO SISER: : 6.320.4BB.A6A.D7F.5EF

Transacso efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

2
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
AGOSTO - 2020 - ESFERA FEDERAL

TERMO DE_COLABORAGI\:O — CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA
POPULACAO EM SITUAGAO DE RUA - CASA AZUL — PROCESSO 2017/38.768. —

- DANFE 1519 IC GARCIA. justificamos que o documento fiscal foi pago integralmente no
valor de R$ 7.919,13 atraves da conta 0191/217939 Acolhimento Institucional esfera
municipal, e declarado na prestagao o valor de R$ 4.000,00 devendo ocorrer o reembolso

na conta em que o pagamento foi realizado;

- SALDO FINAL. justificamos o saldo de R$ 2.216,89 para aplicagdo no més seguinte e
que ja foi utilizado no pagamento do aluguel do imével de R$ 5.009,16 sendo a diferenca
de R$ 2.792.27 paga com recursos proprios e que sera efetuadc o reembolso ao receber o

repasse do més atual.

< WMARIO LUIZ BICINI

¢

Diretor Vice Presidente

&4 R. Francelino Rom30,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - s (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaii:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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Empresa |

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

i%ﬁ’&

G335010723025734254
01/09/2020 07:46:25

Agéncia 191-0
Conla comrenie 74147-7 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato 08 /2020
Lancamentos
i s et ~ P P ———_ ~ g~ ..Ldﬁl_:—m_ s
2470712020 0000 00000 040 Saldo Anderior CooC
06/05/2020 Gig1 99018 870 Transfer?ncia recebida 550.191.000.073.615 15000008 45000000
05/08 0181 73615-5 SOROCCABABRL MAC
08/08/2020 Qoo0 13105 108 Pagamento de Boleto B0 601 87005 D
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
08:08/2020 G000 13105 375 Imposios 20602 42314 D 13,8058 77C
DARF - 71.804.805/0051-21 -3208
107082020 0191 899015 870 Transfer?ncia recebida 550,181 000.115.120 502518 C
10008 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
10/08/2020 0ta1 98015 470 Transfer?ncia enviada 550.191.000.073.825 51434 D
10/08 0191 73896-4 SERVICO DE OBR
104082020 0191 $9015 470 Transler a ehviada 550.181.000.073.868 28781z D
10:08 G391 73296-4 SERVICO DE GER
1G/08/2020 0191 39015 470 Transfer?rcia emvdada 550.191.0600.073.896 5.003,18D
10/08 0191 72853-4 SERVICO DE OBR
1R 2020 0191 99015 470 Transfec?ncia enviada 550.181.000.217.638 4000000
10/08 0191 217933-3 SERVICO DE OER
30052020 0000 13105 108 Pagamento de Boleto 81001 5003480 1wC7.15C
BANCO BRADESCO S A,
_L'L‘E-LJZEJ Rzon 13105 363 Pagto conta telefone 81.101 443,008 {.288,15¢C
_CTBC TELECOM -
13/08/2020 0000 13105 361 Pyle conta 7gua 81.301 E01 78D 35637 C
SAAE SOROCABA
17/C8/2020 0121 99015 870 Transfer?nsia recehida 5580.191.000.115.120 A00.040C
1702 0181 115120-7 SERVICO DE OBR
0000 13105 363 Paglo conta telefons 81.701 214000 4237 C
ALCAR SOLUCOES EM TIC SA
0000 14134 612 Racebimento Fornecedor 16.751 15.000.00C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa § 1504237 0.00C
0000 13105 352 Pagamenta conta (uz 83.101 375,28 O
- __CPFL CIA PIRATININGA FORC
317082020 0000 Q0000 855 BB RF CP Aut Empraza 5 37Bz5C
31/08/2020 0000 Q0000 20aSALDO 00aC
OBSERVACOES:

Transacdo efeluada com sucessa por: JARO2423 JOAD A CGABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidaria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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g ! G335010723025734267
. 01/09/2020 07:47:17
| Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
|

EMPRESA
Agéncia 1910 ' - - o
Conta 74147-7 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Més/ano referéncia AGOSTO/2020

Data Historice alc
310712020 SALDO ANTERIOR 0,00
28/08/2020 APLICAZAD 15.042,37 1.500,650956 10,023898587 1.500.650956
31/08/2020 RESGATE 378.25 37738624 10.023047801 1.482.812332
Aplicagdo 28:08/2020 378,29 37.738824
31.08:2020 SALDO ATUAL 14.664,18 1.462,912332 1.482,912332
APLICACOES (+) 15.042,37
RESGATES (-) 378,29
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,08
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 0,08
SALDO ATUAL = 14.664,16
31/07/2020 10022582642
31/08/2020 10,023947801
Només o013 -
No ano 0,4521
Ultimos 12 meses 11,0913
Transagao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAQ A GABRIEL.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC D800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 728 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



13¥
UBIUY 22U

Banco ao srasi L‘@_

8 | G334080916239023036
2 I Consultas - Extrato de conta corrente 08/09/2020 09:23:46
Cliente - Conta atual
Aghnda™ 151 . L Oy i R
Conta corrente  74147-7 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do "
axiraes Més atual
Langamentos
s T — g an}_ ______L_.o_ta Histé.ri;‘_: T g m,mo Vzr. Rs sa’dc.,
balancete movimento ~9-°"'d e 4
31/08/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 900 C
04/09/2020 0000 13105 109 Pagzmenlo de Balelo 90.401 500916 D
BANCO BRADESCO S.A.
_E4f09."2020 0000 13105 375 Impostos 90.402 423,14 D
DARF - 71.864 805/0001-21 -3208
04/09/2020 0000 13105 109 Pagamenio de Baoleto 90.403 2.514,97 D
—ECOLIFE QUIMICA BRASIL | TDA - EPP
04/09/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empreza 5 794727 C 0.00C
08/09/2020 0191 00191 144 Trans'er?ncia anviada 550.181.000.217.939 400000D
08/09 0191 217939-3 SERVICO DE OBR
08/09/2020 0181 00191 144 Transfer?ncia snviada 550.181.000.115.120 2.716,91 D
08/09 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
08/09/2020 0000 00000 929SALDO 6.71691D
Invesl.com Resgate Autom, 671681 C
Saldo aonc
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2020
I0F 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2020
Saldo de fundos de investimento
BB Automatico Empres 6.717,03

Transagao efeluada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL,

bt il mt bl mmee ble e T cca aV #A L L Abaien e e e e e e T AL A J AN E e e AL AAARE - A AL



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SQCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos plblicos da administragzo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rfb.gov.br> ou <http:/Avww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:44:19 do dia 31/05/2020 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 27/11/2020.

Cadigo de controle da certiddo: B44B.79EE.6D05.EQ0ES

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

133
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Consulta Regularidade do Empregador https:/fcons ulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEm p?e?‘;d&ﬁ;

S o
CAIXA

CAIMA BECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 71.864.805/0001-21

Razao SERVICO DE OBRAS SOCIATS
Social:

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAO 100 / JD CAPITAO / SOROCABA / SP /
18052-370

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:23/08/2020 a 21/09/2020

Certificagdo Numero: 2020082302581124382802
Gt Informacao obtida em 27/08/2020 08:42:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

of 1 27/08/2020 08:42
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

n&o constam débitos inscritos em Divida Ativa de respensabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certidao n°® 26482175 Folha 1de 1
Data e hora da emissdo 27/08/2020 08:43:24 (hora de Brasilia)
Validads 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certidao emitida nos termos da Resolug&o Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIATIS)

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certiddo n°: 14905740/2020

Expedigdo: 27/06/2020, &s 14:33:06

Validade: 23/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71.864.805/0001-21, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A uaveltacg8o desta certid3o condicicna-se & verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superiocr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacd3o Prévia.
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') PREFEITURA DE SOROCABA
v ¥ ‘3’. SECRETARIA DA FAZENDA

Pégina | de |

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 194.044/20-92
Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 873010200 - ALBERGUES ASSISTENCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 14:39:31 h, do dia 25/07/2020.

Valida até 23/09/2020.
Cadigo de autenticidade: TE4DA7BC3A1A953C

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via 1
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CERTIDAOQ POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N°: 194.697/20-80
PROCESSO N°: 2020/001018-9
Inscri¢do Imobiliaria: 33.61.14.0001.01.000
Proprietario: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPIJ Proprietéario: 71.864.805/06061-21

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAOQ, 100
VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade:

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade esta suspensa nos termos do Artigo
151 do Cédigo Tributdrio Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos, face ao

disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Cédigo.

Tributo Excreicio Lancamento Situagdo

1T IPTU/TAXAS 2000 236472/20 RECURSO ADMINISTRATIVO

Certidéo emitida as 14:39:57 h, do dia 27/07/2020.
Valida até 25/09/2020.
Codigo de autenticidade: BA920808FF76B4B1

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse
o link "Validar Certid&es".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1



Corregdo de Prestagdo de Contas CASA AZUL - Federal Agosto 14y

Assunto: Correcgdo de Prestacdo de Contas CASA AZUL - Federal Agosto
De: Patricia da Silva Oliveira <psoliveira@sorocaba.sp.gov.br>

Data: 18/09/2020 14:41

Para: Antonio Carlos <adm@sossorocaba.org.br>

Boa tarde

Apés andlise da Presta¢do de Contas, segue apontamentos:

- solicito correcdo no relatério de execugdo financeira, pois foi lancada a conta da CFPL
com juros de R$14,17.

- encaminhar extrato da conta aplicacdo com o saldo atualizado.
Fazer as correcdbes necessarias, e encaminhar nota explicativa das alteracdes realizadas.

Prazo para atendimento até 23/09/2028

Atenciosamente

Patricia
Chefe de Secao de Convénios e Parcerias
Secretaria da Cidadania - SECID

10f1 18/09/2020 14:41



SERVICO DE GBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPLSAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECID - SECRETARIA DA CIDADANIA
ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPI: 71.864.805/0001-21
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELING ROMAD, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC JOAD ANTONIO GABRIEL
CPF: 361661.398-72
OBIETO DA PARCERIA CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO FARA POPULAGAO EM SITUACEQ DE RUA - CASA AZUIL
EXERCICI0-2020 COMPETENCIA: AGOSTO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORACAQIFOMENTO N.° 2017/38.768 25/06/2018 25/06/2019 R$ 15.000,00
TERMD DE FRORROGAGED 2017/38.768 26/06/2019 25/06/2020 R$ 15.000,00
TERMO DE PRORROGACAQ 2017/33.763 26/06/2020 25/05/2021 R 15.000,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITON2 | VALORES REPASSADOS — RS
28/08/2020 R$ 15.000,00 23/08/2020 16.751 RS 15.000,00
{A) - SAIDO DO MES ANTERIOR RS 1.707,15
(B} - REFASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ 15.000,00
(C) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS R$ 0,08

(D} - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)

(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B+C+D) RS 16.707,23

[{F) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
|{G) - TCTAL DE RECURSOS DISPONIVELS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 16.707.23

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devenda ser elaboraca um aneve para cada fonte de recursa.
(2) Raceitas com estacionamento, alugudis, entre aulras,

Ofs) signatdriofs), na qualidade de reprasentante|s) da entidade bensficidria;
SERVICO DE DBRAS SOCIAIS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
AGOSTO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAC VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) AGOSTO 2020 R$ -
Recursos humanos (6) AGOSTO 2020 RS -
Medicamentos AGOSTO 2020 R$ .
Géneros alimenticios AGOSTO 2020 RS 4.000,00
Quitros materiais de consumo AGOSTO 2020 RS 2.514.97
Qutros servigos de terceiros ACOSTO 2020 R$ -
Locacdo de imdveis AGOSTO 2020 R$ 5.432,30
Locagdes dive ins AGODSTO 2020 RS -
Utilidades publicas (7} AGOSTO 2020 RS 2.528 90
Combustivel AGOSTO 2020 RS -
Bens e materiais permanentes AGOSTO 2020 RS -
Obras AGOSTO 2020 RS -
Qutras despesas AGOSTO 2020 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| R$ 14.476,17

{5} Saldrins, encargos & benelicios, (B) Aulfinames 2 pesioa juridica. (7) Energla 2létiica, 3gua e aigotn, gis, telefone e inlernet.
Qutras despeacas apenas mediante aulorizagdo prévia,

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS$ 16.707,23
{J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 14.476,17
{K) RECURSO PUBLICO NAG APLICADO [E - (J - F}] RS 2.231,06

(L) VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAD PUBLICO

(M} VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAD NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) RS 2.231,06

s

¥
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR/R3)
10/08/2020 10/08/2020 |DANFE 1519 I.C.GARCIA PADARIA EIRELI - ME GENEROS ALIMENTICIOS R$ 4.000,00
14/07/2020 10/08/2020 |TIT. 81553 G.A.T. LOC ADM IMOVEIS LTDA LOCAGAO DE IMOVEIS R§ 5.009,16
31/08/2020 | 04/09/2020 |DARF IR TIT.81553 SECRETARIA RECEITA FEDERAL BRASIL LOCAGAO DE IMOVEIS R$ 423,14
14/08/2020 | 04/09/2020 |DANFE 15679 ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | R$ 2.514,97
21/07/2020 11/08/2020 |C.323902013 ALGAR TELECOM UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ 449,00
03/08/2020 17/08/2020 |C. 324733020 ALGAR TELECOM UTILIDADES PUBLICAS (7) RS 814,00
04/08/2020 13/08/2020 |M.31823-82 SERV AUT AGUA ESGOTO SOROCABA UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ 901,78
20/08/2020 31/08/2020 |MED.20725073565 CiA PIRATININGA DE FORCA E LUZA UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ 364,12

TOTAL| R$  14.476,17
Declaramos, na qualidade de responséveis pelz entidade supra epigrafada, sob as penas da Lai, que a despesa relacionada, examinada pelo Consalho
Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo
Concessor,

LOCAL e DATA: | _Scifeaba; 3

AL gl
DIRIGENTE: A AP =
(nome, cargo e assinatura) JOARWIO GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE
Aot
CONTADOR/N.2 CRC A
(nome, cargo e assinatu ra} DELTA CONTABILIDADE E ASSESSER{J}% TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME

SILVIA JANAINA MORAL - CRC 25P038804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08

Péginaldel




SERVICO DE OBRAS SOCiAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
AGOSTO - 2020 - ESFERA FEDERAL

TERMO DE_'COLABORAG.EE_O — CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA
POPULACAO EM SITUACAO DE RUA - CASA AZUL - PROCESSO 2017/38.768. —

- DANFE 1519 IC GARCIA: justificamos que o documento fiscal foi pago integralmente no
valor de R$ 7.919,13 atraves da conta 0191/217939 Acolhimento Institucional esfera
municipal, e declarado na prestacao o valor de R$ 4.000,00 devendo ocorrer o reembolso

na conta em que o pagamento foi realizado;

- CPFL COD. 2072507365 justificamos o pagamento no valor de R$ 378,29 em
31/08/2020, porem declarado na Prestagdo de Contas o valor de R$ 364,12 devendo
ocorrer o reembolso no valor de R$ 14,17 na conta especifica;

- SALDO FINAL: justificamos o saldo de R$ 2.231,06 para aplicagdo no més seguinte e
que ja foi utilizado no pagamento do aluguel do imével de R$ 5.009,16 — Algar telefonia R$
814,00 e R$ 449,00 — Saae R$ 1.700,28 - sendo a diferenca de R$ 5.741.38 paga com

recursos proprios e que sera efetuado o reembolso ao receber o repasse do més 09/2020.

Sorocaba, 21 de setembro de 2020.

J\Oﬁ/o ANTONIO GABRIEL
Diretor Presidente

4 R. Francelino Rom#o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 12052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sussorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Plblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
R CON JANUARIO BARBOSA 238 Nota Fiscal
D VERGUEIRO Gonta de Energia Elética

N, DEERG2899 série C Pag. e
12050-075 SOROCABA SP Data de gm;,.:: zuma;::z; o

Data de Apresentacio 21/08/2020
Conta Contrato No 210040072850

Lote Roteiro de leitura Medidor Cliente Resarvado ao fisco

14 SORBUGT1-060000272 4653047 0710067841 CA42 352A 3E6B.1E25.BF99.A244 . E94A 6F96

PREZADO (&) CLIENTE
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mais lamps para vocd sm ey diz-a-dia. Mais infirmagoes acesse 0 enderego que consla no versso de sua conta.

| DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA

: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ' ' INSC.EST: ISENTO
R CON JANUARIO BAREOSA, 238 CNPJ:71.664 80F/0001-21
JO VERGUEIRO SOROCABA - SP Convencional B1 Residencial - Bifasico 220/ 127 V
ATENDIMENTO PN ; SEU CODIGO CONTA/MES VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (R$)
0800 010 2570 0710067841 2072507365 AGO/2020 28/08/2020 378,29
www.cpfl.com.br
0 Fl . il
s, Descngan da Dperagao Més Quant. Unid. Tarifa com Vaior Tolaida | Base Calaule  Alig.  IGMS  Bass Gdiaulo PIS COFINS|| Bandeiras
| q2¥ 808502885313 Rel. Faturada Med Tribulis Oueraglo ICMS _ICMS PISICOFNG 080%  4.10%| Tarfaras |
Caek 5 13 R TUST NGO £70 7900 iR 033748077 17520 17548 2900 #9487 17509 1,52 720 verde
b A0 B0 00y kA 0 38273000 iRa A3 188 A 2500 47 6 184 83 1.70 .73 ‘: D-Iu
o UMD z88 a;;::s
JUNSED 740
i JUNZD 400
Tolal Cramilscona afeze

ZDTRAE | SECID
e T CURG0S FEDERAIS
\rtRaé Sﬂ cot(n;uwmo N 2047138765 {

i
| S
TOTAL CONSOLIDADO . TR W12 1.0 36412 b ] 153
H!S*GP C0 DE CONSUMOD [ TJ'\RF.R ANEEL | EGUIPAMENTOS DE MEDICAD / DATAS DE LEITURA : :
M 530 ap |{eee TUID TE Laltara Leitaa Foee Cortumo Tais de Parda Leiturg
W o Camdomms VWAL £ IMSen 0 2T ne Ersr3id FARAION0 YDA Muilpl, [kwin] =l Pibsimo ks
o (RS a0 2o o e S By 5. phomisdurs
s R 530 32
#ay “ 3H0 28
FE | 230 30
o, ] 400 33
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i Para consulta dos indicadores acesse nosso site www.cpfl.com.br
INFORMAGEES SOBRE A FATURA
AVISO IMPORTANTE z
Nota Fiscal CédDébAut-_Béﬁw Total a Pagar (R$) Data de Vencimento
Conta de Energia Elétrica 210040(1?‘2850 378,29 28/08/2020
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/09/2020 - AUTOATENDIMENTC - 07.45.54
0151000191 SECGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: SERVICO DE CBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 74 .147-7

Convenio CPFL CIA PIRATININGA FORC
Codigo de Barras 83680000003-3 78290110314-6
63424701402-6 10040072850-5

Data do pagamento 31/08/2020
Valor em Dinheiro 378,29
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 378,258

DOCUMENTC: 083101
AUTENTICACAO SISBER: 6.320.4BB.A6A.D7F.5EF

Transacao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.



Iso

g 4 6332?2%8621 0720003457010
f 06:48:59
Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
AgA*ncia 1910 - — ¢
Conta corrente 74147-7 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
PerA-odo do extrato  MA3s atual
LanA§amentos
R S e e AE“"Er-EZ’Hé ........... T gD e T e e s e
31/06/2020 0000 00000 000 Saldo Anteriar 0,00
04:06/2020 0000 13105 109 Pagamenic de Bolelo 90,401 S00218D
BANCO BRADESCO S.A.
040372020 0000 13105 375 Impostos 90402 423140
DARF - 71.854 805/0001-21 -3208
Goo0 13105 109 Pagamenio de Bolelo 90403 2514570
ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA - EPP
0000 Q0000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 7847.27C 060C
0181 99015 470 TransferA™ncia enviada 550.191.000.115.120 271831 D
08/09 0181 115120-7 SERVICO DE OBR
0151 99015 470 Transfe-Ancla enviada 520.181.000.217.938 4000000
02/0% 0181 217925-3 SERVICO DE OBR
0coo GGO00 855 BB RF CP Aut Empiessa 5 &7168:C 000C
0181 98015 870 TransferA®neia receblda 50.191.000.115.120 1.500.00C
%38 0181 115120-7 SERVICO DE GBR
00Co 00000 345 BB RF CP Aut Empiesa 5 3 0oo0c
0000 13105 383 Paglo conta telefone 91.101
CTBC TELECOM
0200 0C000 855 BB RF CP Aut Empszsa 5 44800C O000%
01¢1 QG315 870 TransferAnoia racehida 550.191.000 115.120 1.800,00
14/09 0191 115120-7 SERVICO DE 0BR
14/06/2020 0000 13105 361 Pglo cointa Aigua 91401 1700280
SAAE SOROQCABA
1440572020 aong 00000 255 BB RF CP Aut Empresa § 20028C 02GC
16/05/2020 oonn 13105 253 Pagto conts telefone 91601 814,000
ALGAR SOLUCOES EM TIC SA
16/08/2020 Qooo0 Q0000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 B1400C 000C
21058/2020 0191 99015 870 TransferA’ncia recehida 550.191.000.115.120 1417 C 1447 C
21729 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
2210972020 Qo000 o000 929 SALDO 1417 C
Invest.com Resgate Autom. 3ET3C
Saldo 5020 C
Juros * 0,00
Data de Debilo de Juros 30/09/2020
IOF * 0,00
Data de Debito de |OF 01/10/2020
- - - 38,73

TransaA§ALo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAQ A GABRIEL.

(E—-



AgAdncia - 191-0
Conta corrente 74147-7 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Dala 21/08/2020 Valor R$ 14,17 C

Importe referente a TransferA®ncia recebida, 21/08 0191 115120-7 SERVICO DE
OBB, aghA®ncia de origem 0181, documento 550.191.000.115.120, lote 99015,
lanA§ado a crAdito em sua conia corrente, na data acima.

(Calorze reais e dezessete centavos)

* Este aviso de lanASamenio nAfoc A© vAjlido como comprovante da
operaA§Afo e demonstra apenas que houve um lanAS§amento em conta
corrente,

Documento emitida por: JOAO A GABRIEL em 22/09/2020 06:49:05



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA Y :

SECRETARIA DA CIDADANIA YO

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP , ’%f“ .
Fone: (15) 3212-6900— e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br ~ epucis

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba  24/09/2020

Organizacio: 5.0.8.
Servigo: CASA AZUL
Fonte de recurso: |FEDERAL
Competéncia: AGOSTO
Valor: R$ 15.000,00

Em analise da prestagio de contas parcial em epigrafe, no ambito da execugdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagéo desta.

de Silva Oliveira

Patricia
(hofode 2

o - -
SECID/DPP

TVE L i'a';-:-'"-E

Chefe de Segéo

Ao
Gestor do Fundo Municipal de Assisténcia Social

De acordo com a manifesta¢io supra, solicito o pagamento conforme informagdes abaixo:

Competéncia: |SETEMBRO
Valor: R$ 15.000,00

Caf

Chefe da Div;%;

Fabiana Mangini Rolim
Chefede i e Pateras e anemento
SECID/DPP

Folhal/1



E SERVICC DE OBRAS SOCiAls
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RELATORIO DE ATIVIDADES
AGOSTO - 2020

TERMO DE COLABORAGCAO - PROCESSO 2017/38.768 — CENTRO DE TRIAGEM
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO P/ POPULAGAO EM SITUAGAO DE RUA

O Servigo Social do SOS em parceria com o Centiro de Triagem especializado para populagao
em situagao de rua, realiza um trabalho no intuito de diminuir o nimero de pessoas em
situacado de vulnerabilidade social, e os atendimentos para as pessoas em situagao de rua
ocorrem no horario das 07:00 as 09:00, momento em que durante a entrevista € possivel fazer
o acolhimento de cada assistido, expor suas necessidades através do atendimento que é
realizado em grupo e posteriormente individual, de acordo com 0s servicos € recursos
disponiveis na Entidade.

Sao pessoas em condicdo de vulnerabilidade e risco social, em sua maioria sem
documentacgao, usuarios de drogas, que se encontram com vinculos familiares fragilizados ou
rompidos. Quando €& solicitado internagdo em clinicas especializadas para tratamento de
dependéncia quimica, ou existe o propésito de conseguir um trabalho, passagem para longa
distancia, seguem para orientagdo com os Técnicos do Centro de Triagem, na finalidade de
serem atendidos por profissionais especializados como: Assistente Social, Psicologo(a),
Terapeuta Ocupacional, Orientador(a) Social.

Esse encaminhamento segue para o recebimento de doagdo de roupas, participagcdo nas
oficinas de atividades lidicas e educativas, e casos de encaminhamento para a Casa Andre
Luiz, asilos, UPH, contamos com o apoio do pessoal da Abordagem Social, na intencéo de

transporte para atendimento médico e obteng¢do de documentos.
Atividades realizadas:

v’ Atividades relacionadas com artesanato, tapecaria, pintura, desenhos;

4 R. Francelino Rom#o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email:ﬁ@ﬂw&g - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




154

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

v Higiene Pessoal (limpeza das maos), antes de iniciar as atividades e como manejar os
alimentos;

Providéncias para obtencao de documentacéo;

Cadasiramento nos sistemas de beneficios publicos;

Fornecimento de alimentacdo no Restaurante Bom prato.

“E %

O Centro de Triagem esta localizado na a2 regiac central da cidade, onde ha uma
concentragdo maior de pessoas em situagédo de rua, e préximo do Restaurante Bom Prato

para o encaminhamento dos usuarios para as refeigcdes diariamente.

Sorocaba’, 08de etembro de 2020.

-~

Diretof Vice Presidente

avy

£, R. Francelino Rom3o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - === (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email:sos@sossorocaba.nrg.b - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




RES: RMA abordagem e Casa Azul 155

Assunto: RES: RMA abordagem e Casa Azul

De: Antonio Carlos <adm@sossorocaba.org.br>

Data: 10/11/2020 08:36

Para: 'Franciele Alves Pereira' <fpereira@sorocaba.sp.gov.br>

Bom dia
Franciele

Segue abaixo as justificativas referentes as informacbes solicitadas.
Qualquer duvida estamos a disposicao

Grato

A carlos

S0S

No relatério de Julho do SOS Abordagem ( 2017/35962) teve acdc do énibus
Tem saida ? Pois ndo veio este relatério junto.
Durante o més de julho o 6nibus do Programa Tem Saida permaneceu estacionado em

S frente ao Clube do Idoso e os Técnicos fizeram atendimentos para as pessoas que
estavam sendo acolhidas nesse espaco emergencial.
Nesse periodo, grande parte das pessoas em situacdo de rua permanecia nesse espaco,
pois houve o fechamento dos estabelecimentos comerciais e o servico era ofertado
durante 24 horas. Além disso, entendeu-se que ndo era seguro para que os Técnicos
fizessem atendimento nas ruas e pragas.
Dessa forma, os relatdérios de atendimento s3o referentes ao atendidos pelo Clube do
Idoso.

No relatério de Agosto ndc veio a lista de atendidos do SOS Casa Azul (

2017/38738) . Vocés poderiam enviar?

Desde o inicio do Estado de Calamidade Piblica no Municipio de Sorocaba, o Centro de
Triagem interrompeu as suas atividades no local em que estava instalado, sendo que
os funciondrios que eram do grupo de risco ficaram em suas casas e os demais
passaram a atender no Clube do Idoso, pois grande parte das pessoas em situacdo de
rua estava permanecendo durante 24 horas no local.

Assim, durante o periodo em que ndo houve atendimento no Centro de Triagem, © espaco
foi utilizado para o isolamento dos usudrios que apresentavam sintomas da Covid 19,
atividade que permaneceu até o dia 18/@9/2020.

Nos relatérios de Julho, Agosto e Setembro referente a SOS Casa Azul (

2017/38738) ndo tem as informa¢des quantitativas sobre banho e

alimentacdo fornecida. Vocés poderiam enviar, por favor ?

Conforme foi informado na resposta anterior, durante o periodo mais critico da
pandemia, as pessoas em situa¢do de rua foram acolhidas durante 24 horas na Sede do
SOS e no Clube do Idoso.

Por esse motivo, as informagdes sobre banhos e alimentacdo constam nos relatérios
desse espaco emergencial, sendo que varios funcionarios do Centro de Triagem
passaram a colaborar nos atendimentos prestados aos acolhidos.

----- Mensagem original-----
De: Eranciele Alves Pereira <fpereira@sorocaba.sp.gov.br>

lde?2 10/11/2020 14:48



RES: RMA abordagem e Casa Azul

2de?2

Enviada em: segunda-feira, 9 de novembro de 2020 14:32
Para: adm@sosscrocaba.org.br
Assunto: RMA abordagem e Casa Azul

Boa tarde,

Solicito a gentileza das copias do RMA do Més de Julho da Casa Azul (
2017/38738) e Agosto do SOS Abordagem ( 2017/35962).

E estou com algumas dividas:

No relatério de Julho do SOS Abordagem ( 2017/35962) teve ac3o do 6nibus
Tem saida ? Pois ndo veio este relatério junto.

No relatério de Agosto ndo veio a lista de atendidos do SOS Casa Azul (
2017/38738) . Vocés poderiam enviar?

Nos relatdrios de Julho, Agosto e Setembro referente a SOS Casa Azul (
2017/38738) ndo tem as informacdes quantitativas sobre banho e
alimentacdo fornecida. Vocés poderiam enviar, por favor ?

As informac¢des podem ser fornecidas via e-mail.

Peco desculpas pelo acumulado do més de Julho, Agosto e Setembro
referente a esta secdo de monitoramento.

Obrigada pela atencao e fico a disposi¢do para eventuais duvidas.
At,te,

Franciele Alves Pereira

Secdo de Fiscalizacdo de Parcerias

Secretaria de Cidadania - Prefeitura de Sorocaba
15 32126968

Is6
&-

-

10/11/2020 14:48



17/09/2020 ' RES: Prestagio de Contas Agosto Municipal Casa Azul Saldo | 5'-F

-

RES: Prestacao de Contas Agosto Municipal Casa Azul Saldo

Antonio Carlos [adm@sossorocaba.org.br]
Enviado:quinta-feira, 17 de setembro de 2020 9:17
Para: Claudia Maria Ferreira

Bom dia
Claudia

No gue se refere ao Centro de triagem, no local esta locado para o pessoal da PMS fazer os atendimentos, mas devido

ao estado de calamidade, no local funcionou o projeto referente ao Sintomas Covid-189.

Portanto nesse Termo de Colaboragdo ndo hé atualmente gquadro de RH e o relatério de atendidos era o pessoal da
PMS gue emitia mensalmente e enviava para o SOS juntar a prestacdo de contas.

grato

De: Claudia Maria Ferreira <claferreira@sorocaba.sp.gov.br>

Enviada em: quinta-feira, 17 de setembro de 2020 08:41

Para: adm@sossorocaba.org.br

Assunto: Prestacdo de Contas Agosto Municipal Casa Azul Saldo

3om dia A Carlos,

Favor enviar por e-mail a lista de funcionarios que fazem parte do projeto.
Termo 38.768

Att.

Claudia
Secretaria da Cidadania

https://webmail sorocaba.sp.gov.briowa/?ae=Ilem&t=IPM.Nole&|d=RgAAAACQCE%2fuYtP7Sqsp4tY9CeT5BwAd3UABUHhRJsKNoH %2fu9EgA. .

11
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PARECER

Em analise ao Relatdrio de Atividades Mensal do Servigo de Obras Assistenciais —
PROCESSO 2017/38.768 — CENTRO DE TRIAGEM/CENTRO ESPECIALIZADO
PARA POPULACAO EM SITUACAO DE RUA referente ao més de Agosto/2020.

Em decorréncia da Pandemia CORONAVIRUS — COVID -19, onde em através do
Decreto Municipal n® 25.656/2020 foi declarado estado de emergéncia na Saude Publica no
Municipio de Sorocaba e através do oficio circular DPP/SECID 26/2020, todas as atividades
que demandem por atendimento grupal, visitas domiciliares e busca ativas ficaram

suspensas a partir de 23/03/2020.

Os profissionais do servigo do Centro de Triagem & por execugdo direta pelo

Municipio e as atividades e atendimentos estdo suspensos por conta da Pandemia.

O local estd sendo utilizado para o servigo de Acolhimento Emergencial para pessoas

em situagdo de rua que apresentem os sintomas do COVID-19 e que necessitam de

isolamento social.
Sorocaba, 10 de Novembro de 2020.
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